



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2019

PROCESSO DE COMPRA N.º 0584/2018-A – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração Substituta, Vera Lucia de Oliveira Ramires, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 13.029.273-4, SSP-SP e do CPF/MF n.º 159.805.998-00, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0584/2018 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado às fls. 781 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de instalação e ou reparos com manutenção na rede elétrica em baixa tensão, telefonia, rede lógica, na rede hidráulica e seus componentes, em todas as unidades de 1ª Instância da 15ª Região, exceto Fórum Trabalhista de Campinas, da empresa abaixo identificada cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0584/2018, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

INDELMATEC ELETRICA INDUSTRIA E TECNOLOGIA LTDA EPP, com sede na Rua Estácio de Sá, 640, Jardim Santa Genebra, em Campinas/SP, CEP 13080-010, inscrita no CNPJ n.º 05.639.608/0001-84, telefone: (19) 3252-3121, e-mail: rafael@indelmatec.com.br, neste ato representada por seu sócio-proprietário, Sr. **Rafael de Almeida Ricardo**, portador da Carteira de Identidade n.º 25.261.782-4 - SSP/SP e do CPF n.º 279.348.428-80.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
LOTE 1					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
1	VISITA TÉCNICA	-	-	-	-
1.1	Levantamento dos serviços, quantitativos, orçamento e orientações a unidade local quanto aos materiais necessários para a execução dos serviços.	Serviço	112	1049,06	117.494,72
2	CIRCUITOS, QUADROS E COMPONENTES (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
2.1	Manutenção elétrica em circuitos, quadros com medições, ajustes, reapertos, limpeza em geral, verificação de fases, balanceamento e emissão de Relatório.	Serviço	56	760,26	42.574,56

1



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
LOTE 1					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
2.2	Circuitos para tomadas de uso comum, de embutir, sobrepôr, computador e de condicionadores de ar	Metro	800	5,67	4.536,00
2.3	Circuitos de iluminação interno e externo	Metro	800	20,98	16.784,00
2.4	Tomadas de embutir, sobrepôr, computador e condicionadores de ar.	Unidade	600	10,27	6.162,00
2.5	Substituição de disjuntores secundários	Unidade	120	1,14	136,80
2.6	Substituição de disjuntor principal	Unidade	30	7,13	213,90
2.7	Cabeamento internos CI	Metro	500	5,96	2.980,00
2.8	Cabeamento externo multipares	Metro	100	9,99	999,00
2.9	Conectorização macho/fêmea CI	Unidade	100	10,47	1.047,00
2.10	Conectorização em blocos de distribuição M 10	Unidade	50	17,91	895,50
2.11	Cabo lógico Cat 5 e ou Cat 6	Metro	600	12,16	7.296,00
2.12	Conectorização RJ 45 macho/fêmea	Unidade	500	19,81	9.905,00
2.13	Instalação de canaletas de piso, parede, eletrodutos, conduítes e eletrocalhas	Metro	1000	34,88	34.880,00
3	ILUMINAÇÃO (Serviços de instalação e substituições de materiais)	-	-	-	-
3.1	Manutenção em iluminação com verificação dos componentes, com ajustes, reapertos, limpeza em geral e emissão de relatório.	Serviço	112	363,29	40.688,48
3.2	Instalação e ou remanejamento de luminárias - calha	Unidade	200	17,06	3.412,00
3.3	Luz de emergência	Unidade	200	23,54	4.708,00
3.4	Sensores de presença	Unidade	100	26,91	2.691,00
3.5	Lâmpada compactas	Unidade	420	4,62	1.940,40
3.6	Soquetes	Unidade	1680	8,48	14.246,40
3.7	Reatores	Unidade	700	9,53	6.671,00
3.8	Lâmpada fluorescentes tubular	Unidade	2000	2,12	4.240,00
3.9	Luminárias LED	Unidade	600	17,06	10.236,00
3.10	Luminárias externas (holofotes)	Unidade	100	74,51	7.451,00
3.11	Relê foto célula	Unidade	30	10,47	314,10
3.12	Receiver instalação e ou remanejamento ponto elétrico e interligação com as caixas de som	Unidade	10	79,06	790,60



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-A

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
LOTE 1					
IT	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE	VL. UNIT. (R\$)	VL. TOTAL (R\$)
3.13	Caixa de som instalação e ou remanejamento interligação com o receiver	Unidade	30	60,21	1.806,30
4	HIDRÁULICA (Serviços de instalação, substituição e desobstrução)	-	-	-	-
4.1. A	Manutenção em rede hidráulica – Reparos ou instalações	Serviço	112	574,70	64.366,40
4.1. B	Manutenção em rede hidráulica - Desentupimentos	Serviço	112	549,64	61.559,68
4.1. C	Manutenção em rede hidráulica – Testes e reapertos com observações e emissão de relatório.	Serviço	112	514,01	57.569,12
4.2	Instalação de bebedouros com interligação hidráulica e esgoto pontos existentes e de purificadores.	Unidade	30	234,17	7.025,10
4.3	Reparo para válvulas	Unidade	250	102,60	25.650,00
4.4	Reparo para caixa acoplada	Unidade	150	123,45	18.517,50
4.5	Reparo para torneiras	Unidade	150	46,95	7.042,50
4.6	Reparo para registros	Unidade	50	81,07	4.053,50
4.7	Substituição de válvulas	Unidade	50	44,76	2.238,00
4.8	Substituição caixa acoplada	Unidade	10	59,18	591,80
4.9	Substituição de torneiras	Unidade	100	7,45	745,00
4.10	Substituição de registros	Unidade	50	10,76	538,00
4.11	Substituição de sifão de pia	Unidade	100	3,67	367,00
4.12	Substituição boia caixa d'água	Unidade	30	36,80	1.104,00
4.13	Desentupimento em pias, sifões e ralos	Unidade	140	106,07	14.849,80
4.14	Desentupimento vasos sanitários	Unidade	140	149,47	20.925,80
4.15	Desentupimento em mictórios	Unidade	140	58,00	8.120,00
4.16	Desentupimento em tubulações redes	Metro	300	31,39	9.417,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 649.779,96					
VALIDADE DA ATA: 21/01/2020					

R



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0584/2018-A

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 22 de janeiro de 2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
VERA LUCIA DE OLIVEIRA RAMIRES
TRT

INDELMATEC ELETRICA INDUSTRIA E TECNOLOGIA LTDA EPP
RAFAEL DE ALMEIDA RICARDO
FORNECEDOR